ОТРАСЛЕВАЯ КОМИССИЯ
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Рабочая группа по общим и правовым вопросам

Протокол № 2

«27»  октября  2022 года                                                                                           г. Москва

Присутствовали члены Рабочей группы:

Болдырева Л.А.

Власов П.С.

Иванов А.Б.

Кашкина Ю.С.

Рудаков Н.Н.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предложениях Сторон Рабочей группы по общим и правовым вопросам в проект От-

раслевого соглашения по атомной энергетике, промышленности и науке на 2023 ‑ 2025

годы.

По первому вопросу Повестки дня

СЛУШАЛИ:

Иванова А.Б о предложениях стороны работодателей Рабочей группы по общим и право-

вым вопросам в проект Отраслевого соглашения по атомной энергетике, промышленности

и науке на 2023 ‑ 2025 годы.

РЕШИЛИ:

1.1 В целях формирования условий для долгосрочного устойчивого развития, укрепления

деловой репутации, роста конкурентоспособности и доверия общества к организациям

Госкорпорации «Росатом», предложить Сторонам дополнить раздел 1 «Общие положе-

ния» Отраслевого соглашения пунктом 1.11. в редакции:

«1.11. В целях формирования условий для долгосрочного устойчивого развития, укрепле-

ния деловой репутации, роста конкурентоспособности и доверия общества к организациям

Госкорпорации «Росатом», Работодатели подтверждают свою приверженность положени-

ям Глобального договора ООН, а также Единой отраслевой политики Госкорпорации «Ро-

сатом» и ее организаций по правам человека и Единой отраслевой политики Госкорпора-

ции "Росатом" и ее организаций в области устойчивого развития».

СЛУШАЛИ:

Рудакова Н.Н. о предложениях стороны работников Рабочей группы по общим и право-

вым вопросам в проект Отраслевого соглашения по атомной энергетике, промышленности

и науке на 2023 ‑ 2025 годы.

РЕШИЛИ:

 2

1.2 Продолжить консультации по доработке порядка присоединения к Соглашению рабо-

тодателей атомной отрасли и по другим предложениям стороны работников в проект От-

раслевого соглашения по атомной энергетике, промышленности и науке на 2023 ‑ 2025

годы.

Руководитель

Иванов А.Б.

Заместитель руководителя

Рудаков Н.Н.

Секретарь

Кашкина Ю.С.